
 

 

МОСТИСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ХХXVІІ ПОЗАЧЕРГОВА СЕСІЯ           VІІІ СКЛИКАННЯ 
 

 Рішення № 6  
м.Мостиська                                                                           від 10 листопада 2022 р. 

 

 

Про внесення змін  до показників бюджету Мостиської  міської ради  

(територіальної громади)  на 2022 рік 
 

код бюджету 13517000000(807) 

 

 

Керуючись ст. 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, відповідно до 

вимог Бюджетного кодексу України, Указу Президента від 24 лютого 2022 року №64/2022 «Про 

введення воєнного стану в Україні», рішенням сесії Мостиської міської ради «Про бюджет  

Мостиської міської ради ( територіальної громади) на 2022 рік» № 2 від 23.12.2021р., рішенням 

сесії Новояворівської міської ради №1963 від 15.09.2022 р., вирішила: 

 
1. Внести зміни в дохідну частину бюджету загального фонду: 

1.1 Збільшити річні призначення  по коду  доходу 11010200 «Податок на доходи фізичних 

осіб з грошового забезпечення, грошових винагород та інших виплат, одержаних 

військовослужбовцями та особами рядового і начальницького складу, що сплачується 

податковими агентами» в сумі 5308000 гривень за рахунок   перевиконання дохідної частини 

бюджету за  січень-жовтень 2022 року. 

1.2 Здійснити перерозподіл дохідної частини бюджету загального фонду: 

1.2.1 Збільшити: 

- 11010200 «Податок на доходи фізичних осіб з грошового забезпечення, грошових 

винагород та інших виплат, одержаних військовослужбовцями та особами рядового і 

начальницького складу, що сплачується податковими агентами» в сумі 496000 гривень; 

- 11010400 «Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із 

доходів платника податку інших ніж заробітна плата» в сумі 1100000 гривень; 

- 14040100 «Акцизний податок з реалізації виробниками та/або імпортерами, у тому 

числі в роздрібній торгівлі тютюнових виробів, тютюну та промислових замінників тютюну, 

рідин, що використовуються в електронних сигаретах, що оподатковується згідно з підпунктом 

213.1.14 пункту 213.1 статті 213 Податкового кодексу України» в сумі 1650000 гривень; 

- 18011000 «Транспортний податок з фізичних осіб» в сумі 4000 гривень; 

- 18011100 «Транспортний податок з юридичних осіб» в сумі 6000 гривень; 

- 18050300 «Єдиний податок з юридичних осіб» в сумі 1400000 гривень; 

- 18050400 «Єдиний податок з фізичних осіб» в сумі 1500000 гривень; 

- 21081500 «Адміністративні штрафи та штрафні санкції за порушення законодавства у 

сфері виробництва та обігу алкогольних напоїв та тютюнових виробів» в сумі 73000 гривень; 

- 21081700 «Плата за встановлення земельного сервітуту» в сумі 9000 гривень; 

- 22012500 «Плата за надання інших адміністративних послуг» в сумі 700000 гривень; 

- 22080400 «Надходження від орендної плати за користування майновим комплексом та 

іншим майном, що перебуває в комунальній власності» в сумі 100000 гривень; 



- 24062200 «Кошти за шкоду, що заподіяна на земельних ділянках державної та 

комунальної власності, які не надані у користування та не передані у власність, внаслідок їх 

самовільного зайняття, використання не за цільовим призначенням, зняття ґрунтового покриву 

(родючого шару ґрунту) без спеціального дозволу; відшкодування збитків за погіршення якості 

ґрунтового покриву тощо та за неодержання доходів у зв’язку з тимчасовим невикористанням 

земельних ділянок» в сумі 50000 гривень. 

1.2.2 Зменшити:  

- 14021900 «Акцизний податок з вироблених в Україні підакцизних товарів (продукції)» 

«Пальне» в сумі 980000 гривень; 

- 14031900 «Акцизний податок з ввезених на митну територію України підакцизних 

товарів (продукції)» «Пальне» в сумі 2600000 гривень; 

- 18010200 «Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений 

фізичними особами, які є власниками об`єктів житлової нерухомості» в сумі 250000 гривень; 

- 18010300 «Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений 

фізичними особами, які є власниками об`єктів нежитлової нерухомості» в сумі 300000 гривень; 

- 18010500 «Земельний податок з юридичних осіб» в сумі 800000 гривень; 

- 18010600 «Орендна плата з юридичних осіб» в сумі 500000 гривень; 

- 18010700 «Земельний податок з фізичних осіб» в сумі 130000 гривень; 

- 18050500 «Єдиний податок з сільськогосподарських товаровиробників, у яких частка 

сільськогосподарського товаровиробництва за попередній податковий (звітний) рік дорівнює 

або перевищує 75 відсотків» в сумі 500000 гривень; 

- 22010300 «Адміністративний збір за проведення державної реєстрації юридичних осіб, 

фізичних осіб - підприємців та громадських формувань» в сумі 13000 гривень; 

- 22012600 «Адміністративний збір за державну реєстрацію речових прав на нерухоме 

майно та їх обтяжень» в сумі 1000000 гривень; 

- 22012900 «Плата за скорочення термінів надання послуг у сфері державної реєстрації 

речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень і державної реєстрації юридичних осіб, 

фізичних осіб - підприємців та громадських формувань, а також плата за надання інших 

платних послуг, пов’язаних з такою державною реєстрацією» в сумі 15000 гривень. 

1.2 Збільшити річні призначення  по коду доходу 41053900 « Інші субвенції з місцевого 

бюджету» в сумі 2000000 гривень( субвенція бюджету Новояворівського ТГ). 

2. Спрямувати залишок коштів освітньої субвенцї, що утворився на початок бюджетного 

періоду в сумі 663627,11 гривень та збільшити річні призначення по КПКВКМБ 0611061 

«Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти»  КЕКВ 3110-

663627,11 гривень (кошти, що передаються із загального до спеціального фонду бюджету).  

   3.Внести зміни у видаткову частину бюджету загального фонду: 

Мостиській міській раді   

3.1 Збільшити річні призначення по КПКВКМБ   0110150 «Організаційне, інформаційно-

аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради, районної ради, 

районної у місті ради (у разі її створення), міської, селищної, сільської рад» в сумі 831000 

гривень КЕКВ 2111 -200000 гривень, КЕКВ 2120 -40000 гривень, КЕКВ 2210 -570000 гривень 

КЕКВ 2240 -21000 гривень. 

3.2 Збільшити річні призначення по КПКВКМБ   0113242 «Інші заходи у сфері 

соціального захисту і соціального забезпечення» КЕКВ 2210 -30000 гривень. 

3.3 Збільшити річні призначення  по ПКВКМБ 0117693 «Інші заходи, пов'язані з 

економічною діяльністю» КЕКВ 2610-100000 гривень для КП «Фрут Банк». 

3.4 Збільшити річні призначення по КПКВКМБ 0116030 «Організація благоустрою 

населених пунктів» КЕКВ 2610- 400000 гривень. 

3.5 Збільшити річні призначення по КПКВКМБ 0117461 «Утримання та розвиток 

автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету» 

КЕКВ 2610- 441000 гривень. 

3.6 Збільшити річні призначення по КПКВКМБ  0116013 «Забезпечення діяльності 

водопровідно-каналізаційного господарств» КЕКВ 2610- 1100000 гривень. 

3.7  Збільшити річні призначення по КПКВКМБ 0112152 «Інші програми та заходи у сфері 

охорони здоров'я» КЕКВ 2730 -50000 гривень. 

3.8 Збільшити річні призначення по КПКВКМБ 0112010 «Багатопрофільна стаціонарна 

медична допомога населенню»  КЕКВ 2610 -302000 гривень. 



Відділу освіти, молоді та спорту Мостиської міської ради 

3.9 Збільшити  річні призначення по КПКВКМБ 0611010 «Надання дошкільної освіти» 

КЕКВ 2111-600000 гривень, КЕКВ 2120-180000 гривень за рахунок  субвенції бюджету 

Новояворівської ТГ. 

 3.10 Збільшити  річні призначення по КПКВКМБ 0611021 «Надання загальної середньої 

освіти закладами загальної середньої освіти»  КЕКВ 2111-572000 гривень, КЕКВ 2120-126000 

гривень (субвенція бюджету Новояворівської ТГ), КЕКВ 2210-200000 гривень, КЕКВ 2230-

130000 гривень, КЕКВ 2240-504000 гривень. 

3.11 Збільшити  річні призначення по КПКВКМБ 0611141 «Забезпечення діяльності інших 

закладів у сфері освіти» КЕКВ 2111 - 350000 гривень, КЕКВ 2120 - 98000 гривень ( субвенція 

бюджету Новояворівської ТГ). 

3.12 Збільшити  річні призначення по КПКВКМБ 0611070 «Надання позашкільної освіти 

закладами позашкільної освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми» КЕКВ 2111 - 60000 

гривень, КЕКВ 2120 - 14000 гривень ( субвенція бюджету Новояворівської ТГ). 

3.13 Збільшити  річні призначення по КПКВКМБ 0615031 «Утримання та навчально-

тренувальна робота комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл» КЕКВ 2210-85000 

гривень. 

Відділу культури, туризму та охорони культурної спадщини Мостиської міської ради  

3.14 Збільшити  річні призначення по КПКВКМБ 1014081 «Забезпечення діяльності інших 

закладів в галузі культури і мистецтва» КЕКВ 2111-63000 гривень, КЕКВ 2120-7000 гривень, 

КЕКВ 2210-15000 гривень. 

Фінансовому управлінню Мостиської міської ради  

3.15 Надати субвенцію Яворівському районному бюджету по КПКВКМБ 3719770 «Інші 

субвенції з місцевого бюджету» КЕКВ 2620-550000 гривень  на виконання програми 

«Підтримки територіальної оборони та підготовки населення Яворівського району до участі в 

русі національного спротиву на 2022-2023 роки»  для  військової частина   А7078 Збройних Сил 

України. 

 3.16 Збільшити річні призначення по КПКВКМБ 3710160 «Керівництво і управління у 

відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» в сумі 52000 

гривень КЕКВ 2111-43000 гривень, КЕКВ 2120-9000 гривень, 

4. Провести перерозподіл у  видатковій частині бюджету загального фонду: 

Відділу освіти, молоді та спорту Мостиської міської ради 

4.1 Збільшити  річні призначення по КПКВКМБ 0611010 «Надання дошкільної освіти» 

КЕКВ 2240-10000 гривень за рахунок  зменшення  КЕКВ 2274 – 10000 гривень. 

 4.2 Збільшити  річні призначення по КПКВКМБ 0611021 «Надання загальної середньої 

освіти закладами загальної середньої освіти»  КЕКВ 2210-250000  гривень, КЕКВ 2240-86000  

гривень (субвенції Львівського  обласного бюджету- 26000 гривень) за рахунок  зменшення 

КПКВКМБ 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти» 

КЕКВ 2210 - 26000 гривень, КЕКВ 2274 - 310000 гривень. 

4.3 Збільшити  річні призначення по КПКВКМБ 0611141 «Забезпечення діяльності інших 

закладів у сфері освіти» КЕКВ 2111-225000 гривень, КЕКВ 2120-12000 гривень, КЕКВ 2210-

15000 гривень за рахунок  зменшення КПКВКМБ 0611021 «Надання загальної середньої освіти 

закладами загальної середньої освіти»  КЕКВ 2271 - 95000 гривень, КЕКВ 2272 - 18000 гривень 

КЕКВ 2273 - 30000 гривень, КЕКВ 2274 - 3000 гривень, КПКВКМБ 0611010 «Надання 

дошкільної освіти»  КЕКВ 2274-97000 гривень, КПКВКМБ  0611151 «Забезпечення діяльності 

інклюзивно-ресурсних центрів за рахунок коштів місцевого бюджету» КЕКВ 2111-9000 

гривень. 

4.4. Збільшити  річні призначення по КПКВКМБ 0615061 «Забезпечення діяльності 

місцевих центрів фізичного здоров'я населення "Спорт для всіх" та проведення фізкультурно-

масових заходів серед населення регіону» КЕКВ 2111- 95000 гривень, КЕКВ 2120- 18500 

гривень за рахунок зменшення КПКВКМБ 0611151 «Забезпечення діяльності інклюзивно-

ресурсних центрів за рахунок коштів місцевого бюджету»  КЕКВ 2111- 71000 гривень, КЕКВ 

2120- 8000 гривень, КПКВКМБ 0615031 «Утримання та навчально-тренувальна робота 

комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл» КЕКВ 2111-26500 гривень, КЕКВ 2120-8000 

гривень. 

4.5 Збільшити річні призначення по КПКВКМБ 0610160 «Керівництво і управління у 

відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» КЕКВ 2111-



91000 гривень, КЕКВ 2120-20000 гривень, КЕКВ 2250-2500 гривень за рахунок зменшення  

КПКВКМБ 0615031 «Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних дитячо-

юнацьких спортивних шкіл» КЕКВ 2111-23500 гривень, КПКВКМБ 0611010 «Надання 

дошкільної освіти» КЕКВ 2273-90000 гривень. 

Фінансовому управлінню Мостиської міської ради 

4.6 Збільшити річні призначення по КПКВКМБ 3710160 «Керівництво і управління у 

відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» КЕКВ 2111-

95000 гривень, КЕКВ 2120-36000 гривень, КЕКВ 2272-1000 гривень, КЕКВ 2274-6000 гривень 

за рахунок зменшення КЕКВ 2210-95000 гривень, КЕКВ 2250-5000 гривень, КЕКВ 2240-36000 

гривень, КЕКВ 2273-2000 гривень. 

4.7 Надати субвенцію з місцевого бюджету Яворівській районній державній адміністрації 

по КПКВКМБ 3719800  «Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання 

програм соціально-економічного розвитку регіону» КЕКВ 2620 в сумі 350000 гривень на 

виконання програми підтримки забезпечення Яворівською районною державною 

адміністрацією делегованих повноважень на 2022 рік за рахунок зменшення по КПКВКМБ 

3719810  «Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на фінансування діяльності 

військових адміністрацій із виконання повноважень органів місцевого самоврядування» КЕКВ 

2620  в сумі 350000 гривень 

Мостиській міській раді   

4.8 Збільшити  річні призначення по КПКВКМБ 0113241 «Забезпечення діяльності інших 

закладів у сфері соціального захисту і соціального забезпечення» КЕКВ 2111- 142400 гривень, 

КЕКВ 2120- 16400 гривень, КЕКВ 2273- 2500 гривень за рахунок зменшення КЕКВ 2210- 52000 

гривень, КЕКВ 2220- 16800 гривень, КЕКВ 2240- 60000 гривень, КЕКВ 2730- 30000 гривень,  

КЕКВ 2272- 2500 гривень. 

 Відділ культури, туризму та охорони культурної спадщини Мостиської міської ради  

4.9 Збільшити річні призначення по КПКВКМБ 1010160 «Керівництво і управління у 

відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах»  КЕКВ 2111 

-17000 гривень, КЕКВ 2120 -5000 гривень за рахунок зменшення КПКВКМБ 1011080 «Надання 

спеціалізованої освіти мистецькими школами» КЕКВ 2120-22000 гривень. 

4.10 Збільшити річні призначення по КПКВКМБ  1014060 «Забезпечення діяльності 

палаців і будинків культури, клубів, центрів дозвілля та інших клубних закладів»  КЕКВ 2111 -

60000 гривень за рахунок зменшення КЕКВ 2120-27000 гривень та КПКВКМБ 1011080 

«Надання спеціалізованої освіти мистецькими школами» КЕКВ 2120-32000 гривень, КЕКВ 

2250-1000 гривень. 

4.11 Збільшити річні призначення по КПКВКМБ  1014030 «Забезпечення діяльності 

бібліотек» КЕКВ 2120-6000 гривень за рахунок зменшення КЕКВ 2250-1000 гривень та 

КПКВКМБ  1014040 Забезпечення діяльності музеїв і виставок 2111-5000 гривень 

4.12 Збільшити річні призначення по  КПКВКМБ 1014081 «Забезпечення діяльності інших 

закладів в галузі культури і мистецтва» КЕКВ 2120-7000 гривень за рахунок зменшення 

КПКВКМБ  1014040 «Забезпечення діяльності музеїв і виставок» КЕКВ 2111-5000 гривень, 

КЕКВ 2120-1700 гривень, КЕКВ 2250-300 гривень. 

       5. Внести зміни в дохідну частину бюджету спеціального фонду: 

       5.1 Збільшити річні призначення  по коду доходу 33010100 «Кошти від продажу земельних 

ділянок несільськогосподарського призначення, що перебувають у державній або комунальній 

власності, та земельних ділянок, які знаходяться на території Автономної Республіки Крим» в 

сумі 426000 гривень. 

5.2 Здійснити перерозподіл дохідної частини бюджету спеціального фонду: 

5.2.1 Збільшити: 

- 19010200 «Надходження від скидів забруднюючих речовин безпосередньо у водні 

об`єкти» в сумі 3000 гривень; 

- 19010300 «Надходження від розміщення відходів у спеціально відведених для цього 

місцях чи на об`єктах, крім розміщення окремих видів відходів як вторинної сировини» в сумі 

15000 гривень. 

5.2.2 Зменшити: 

-19010100 «Екологічний податок, який справляється за викиди в атмосферне повітря 

забруднюючих речовин стаціонарними джерелами забруднення (за винятком викидів в 

атмосферне повітря двоокису вуглецю)» в сумі 18000 гривень. 



6. Внести зміни у видаткову частину бюджету спеціального фонду: 

Відділу освіти, молоді та спорту Мостиської міської ради 

6.1 Збільшити річні призначення по КПКВКМБ 0610160 «Керівництво і управління у 

відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» КЕКВ 3110-

38000 гривень. 

6.2 Збільшити  річні призначення по КПКВКМБ 0611141 «Забезпечення діяльності інших 

закладів у сфері освіти» КЕКВ 3110-38000  гривень. 

6.3 Збільшити  річні призначення по КПКВКМБ 0611021 «Надання загальної середньої 

освіти закладами загальної середньої освіти»  КЕКВ 3110-99560 гривень (кошти, що 

передаються від загального фонду бюджету  до  спеціального фонду бюджету) за рахунок  

зменшення КПКВКМБ 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної 

середньої освіти» КЕКВ 2210 - 99560 гривень (субвенції Львівського  обласного бюджету). 

Відділу культури, туризму та охорони культурної спадщини Мостиської міської ради 

6.4 Збільшити  річні призначення по КПКВКМБ 1014030 «Забезпечення діяльності 

бібліотек» КЕКВ 3110-50000 гривень. 

Мостиській міській раді   

6.5 Збільшити річні призначення по КПКВКМБ 0112010 «Багатопрофільна стаціонарна 

медична допомога населенню»  КЕКВ 3210 -748000 гривень (доходи спеціального фонду 

бюджету-300000 гривень) та (кошти, що передаються від загального фонду бюджету  до  

спеціального фонду бюджету -448000 гривень). 

 7. Викласти в новій редакції додаток 1,2,3,4,6 до рішення сесії Мостиської міської ради 

«Про бюджет  Мостиської міської ради ( територіальної громади) на 2022 рік» № 2 від 

23.12.2021 р. 

         8. Фінансовому управлінню Мостиської міської ради  внести зміни  до  річного розпису 

бюджету Мостиської міської ради (  територіальної громади)  на 2022 рік та  головним 

розпорядникам коштів внести зміни у кошториси видатків і бюджетні паспорти на 2022 рік. 

         9. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну депутатську комісію 

міської ради з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 

 

 

 

 

 

Міський голова                                                               Мирослава ПЕЛЬЦ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


